
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  425  DEL  05/07/2018

OGGETTO

INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA SU VARI MANUFATTI DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE. RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 387 
DEL 25/06/2018



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con decreto  del  Presidente  n.  79  del  11/04/2018,  successivamente  modificato  con 
decreto del Presidente n. 106 del 01/06/2018, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri  
di responsabilità l'adozione di tutti  i provvedimenti di contenuto gestionale necessari  
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

 con determinazione dirigenziale n. 387 del 25/06/2018, è stato approvato  il progetto 
esecutivo degli  “interventi  urgenti di  messa in sicurezza su vari  manufatti  della rete  
viaria provinciale”, per l'importo complessivo di € 368.942,00, di cui € 280.599,24 per 
lavori, comprensivi di € 28.683,83 per costo della manodopera e € 27.737,85 per oneri  
relativi alla sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso, allegando in copia, quali parti 
integranti e sostanziali dell'atto stesso, gli elaborati afferenti alla relazione descrittiva e 
al capitolato speciale d'appalto (parte amministrativa);

 per mero errore materiale, negli elaborati di cui sopra, in punto alle categorie di lavori 
riportate (OG3 – OS12a), non sono stati  indicati gli  oneri per la sicurezza, pari  a € 
27.737,85, già previsti nel quadro economico;

Ritenuto di:

 rettificare  la  determinazione dirigenziale  sopra richiamata,  in  punto  all'importo delle 
categorie dei lavori, che ammontando, pertanto, come di seguito riportato, rimanendo 
inalterato l'importo totale dei lavori in appalto di  € 280.599,24:
• Categoria OG3: € 174.270,24
• Categoria OS12a: € 106.329,00

 allegare copia della Relazione descrittiva e del  Capitolato speciale  d'appalto  (parte 
amministrativa) quali  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente  atto,  conservati  in 
originale agli atti del Servizio, corretti in punto all'importo delle categorie come sopra 
riportate, che annullano e sostituiscono i precedenti allegati alla determinazione di cui 
sopra; 

 confermare, altresì,  quant'altro in precedenza approvato e disposto con la suddetta 
determinazione dirigenziale n. 387, del 25/06/2018;

Richiamati ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il  
Codice Identificativo della Gara (CIG) 75435373A9 e il Codice Unico del Progetto (CUP) 
C37H18000440003;

Visto l'obiettivo di gestione R08G1OG12;

Determinazione N. 425 del 05/07/2018 
pag. 2/4



Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto; 

D E T E R M I N A

 di rettificare, per i motivi in narrativa indicati, la determinazione dirigenziale n. 387 del  
25/06/2018,  in  punto  all'importo  delle  categorie  dei  lavori,  rimanendo  inalterato 
l'importo totale dei lavori in appalto di  € 280.599,24, che risultano così rideterminate:
• Categoria OG3: € 174.270,24
• Categoria OS12a: € 106.329,00; 
come, altresì rettificate, nella Relazione descrittiva e nel Capitolato speciale d'appalto 
(parte  amministrativa),  allegati  al  presente  atto quali  parti  integranti  e  sostanziali, 
conservati in originale agli atti del Servizio, che annullano e sostituiscono i precedenti 
allegati alla determinazione di cui sopra;

 di confermare, altresì, quant'altro in precedenza approvato e disposto con la suddetta 
determinazione dirigenziale n. 387, del 25/06/2018.

Allegati:
 Relazione descrittiva;
 Capitolato speciale d'appalto (parte amministrativa).

Determinazione N. 425 del 05/07/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 05/07/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 425 del 05/07/2018 
pag. 4/4


